JET

EHVS-80 Edge Sander

708449M
230/50/1

PARTS LIST
ERSATZTEILLISTE
LISTE DE PIECES

WMH Tool Group AG
Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
www.wmhtoolgroup.ch; info@wmhtoolgroup.ch

Tel  +41 (0) 44 806 47 48
Fax +41 (0) 44 806 47 58

P-708449M  03/02



Table and Motor Assembly for the EHVS-80 Sander

—106



Parts List For The EHVS-80 Sander

Table and Motor Assembly

Index Part

No. No. Description Size
1o, EHVS80CS-01E................. BaSE .. i e
2 994532E ... SWILCN ...ttt e
3A ... EHVS80-02B .........cceeuveee SWIECN BOX ..ttt eriree i
4. EHVS80-04..........cccveenee. Pan Head SCrew .........ccccoeviiiiiieniie e 3/16"x1-1/2"
5 EHVS80-05A ......ccvveeeeeenn. External Tooth Lock Washer...........ccc.cccooonee 3/16"...........
6. EHVS80-06...........ccveeenneen. NUL. e 3/16"...........
8. EHVS80-08........ccccevveeeene Work Table Bracket ........cccooiiiiiiiiiiiiiiis e
9A ....... EHVS80-09A .......ccoveenen. NYION NULE .o 38"
10A ..... TS-0561031......ccccvverunenne HEX NUL ... 38"
10........ EHVS80-10.......cceeeveeeene LocKing BIOCK .......coiiiiiiiiiiee et e
11........ EHVS80-11......cceeviveee. SPriNG PiN....cooiiiiiiiieeiee e M4 ...
12...... EHVS80-12.......ccvvveeeeeenn. Lock HaNdIe .......cooiiiiiiiee e e
13........ 10102023A ...ccovvieiieeieenne KNOD ... e
............ EHVS80-12A .....................Lock Handle Assembly (#12,13).......cccccccieiiins ciiiieeeeeeeees
14........ S0430525 ......ccviiiiiieeien, KBY et 5x5x25........
15........ EHVS80-15.......cccccvveeeen. Hex Cap BOlt........cooceeiiiiiiieeiieiee e 1/4"x3/4" .....
16........ TS-0561011.....ccccvveeninnen WaShEr ..o 14 .............
17........ EHVS80-17.....ccvveiiieeiaene TADIE ..
17A .....EHVS80-17A .......ccevree HexX Cap BOlt .......coocueeiiieiieieeee e 5/16"x5/8" ...
18........ EHVS80-18........ccvveeienne SCIEW ittt M10 ...........
19........ TS-1540073....ccciiiieeiienne HEX NUL ... M10 ............
19A ... TS-0720091......ccccuvrrurnnen LOCK WASKET ... 38"
20........ EHVS80-20........ccceveeeienee GUIAE BIOCK......ciiiiiiiiiieiiee e e
21........ EHVS80-21......ccceevieeiene FENCE ..o e
22........ EHVS80-22A .......ccveeee JETKNOD ..o M8x12mm ..
23 EHVS80-23......ccieeieeeeee MOLOE ROMET....ceiiiiiiiiee s e
24........ EHVS80-24.......cccocvveee GUIAE Bl ...t e
25........ S0310306 ......eeevveeeiieenen. PN e M3 .
26........ EHVS80-26...........ccveenee. S SCIEW...eeiiiiii et 1/47x1/4” .....
27........ EHVS80-27.....cceiiieeieeene LoCation PIAte ..........c.cuviiiiiiiaiiee et e
28........ EHVS80-28.........ccocveeeieee POINTET ... et
28A ... EHVS80-28A ......ocevveieene Locating BIOCK............uuviiiiieiii s e
29........ See Next Page ........ccc...... Sanding Belt.........ccooiiiien 6"x89".........
30........ 10104046.......ccccveeeireeannnnn. Miter Gauge BOY .........cceoieiiiiiiiiiie et e
............ EHVS80-MG...........cc.o.......Miter Gauge ASSEMDIY.........c..eueiiiiiiiiiiiiiees e,
31l........ S0030108......ccevvveeiieeeien. Round Head SCrew.........ccocceevieeiniec e 5/32"x5/8" ...
32........ EHVS80-32......cccevvieeen. NUL. e 5/32" ...........
33 EHVS80-33......ceeiieeieee KNOD .. e
34........ 20101048.......coevcveeeieennn. PIAtEN ..o e
34G..... EHVS80-34G.........ccveeneee. Graphite .....eii i e
34B ..... EHVS80-34BE................... SIAE PIAE .....eiiiiiiiiee et e
............ TS-0051061.......................Hex Cap Bolt (motor plate — not shown)..........5/16"x1-1/4"
............ TS-0561021.......................Hex Nut (motor plate — not shown) ................5/16"...........
35........ EHVS80-35.......cveieieeees TENSION BAr....oii i ceee e

36........ EHVSB80-36A .....ccccvveeveen JET KNOD .o M8x35mm ..



Index Part

No. No. Description Size

37A.....EHVS80-37A ..o PN e M6x40mm ..
38........ EHVS80-38.......cccevveeeieene ST o (1T F OO P PRSP
39........ EHVS80-39A .......ccveeiieee SPACET ...ttt hbe e e
40........ EHVS80-40..........cocvveenen. Hex Cap BOlt........cooceeiiiiiiieeeee e 5/16"x1"......
41........ EHVS80-41E ........ccoeenee. ROIEE AFM 1o e
42........ EHVS80-42.......ccccovveee SNAL .. e
43........ EHVS80-43........c.ccovieeen. NUL. e 14" .............
43B ..... TS-0267051.......0eevvveenne. S SCIBW ...ttt ettt ettt beeesbeeesaneeans
14........ BB-6004ZZ ........cccocuveennen. Ball BEaring........cccevveeiiiieiiiiesiee e 600427 .......
45........ EHVS80-45........coccvvvee Driven ROIIET ..o e
46........ EHVS80-46..........cccveenee. SPriNg RiNG ..covviiiiieiieeeee e STW-19......
47 ........ EHVS80-47......ccviieeieieene MiCro-AdjuSTING SCrEW ....cccceiiiiiiiiiiiiiieaeeeiiiis ceeee e
47A ... EHVS80-47A ..o, Adjusting-Adjusting NUL.............oeiiiiiiiiiiiiiees e,
48........ EHVS80-48........ccccvveeen ProteCtive COVE......c.vviieiiiiiee et e e snireeee e
49........ S0030304 ......ooviieiieeeien Round Head SCrew.........ccooceevieeiniec s 3/16"x3/8" ...
50........ EHVS80-50........cccocvverienene Star Washer ... 3/16"...........
51........ EHVS80-51......cccuveeeieeene Belt TenSioNing ArM .......cooiiii i iies ceeee e
54....... EHVS80-54........cccocvveiieee HaNIE ... e
55........ TS-0051081.....ccccvvveviiannee Hex Cap BOlt........cooceeiiiiieiierie e 5/16"X1-3/4"
56........ TS-0561021......ccovvvveiinnne HEX NUL ... 5/16"...........
57........ EHVS80-57.....cccveiiiiiinnne Tl SCAIE e e
58........ EHVS80-58.........ccvveeenen. HexX SOCKet SCrew ........ccovceeiiieeniie s 3/16"x3/8" ...
59........ EHVS80-59.......ccccoveeiiee POINTET ...t e
60........ EHVS80-60..........cccuveruennne SCIEW ettt ettt 3/16"x1/4” ...
61........ EHVS80-61E .........ccceuveeee 1Y o] (o ] SO PO TSP VPR OUP PP
62........ TS-0051061......cccvvvevueennnen Hex Cap BOlt........cooceeiiiiiiiicrie e 5/16"x1-1/4"
63........ TS-0680031......cccvveeiannee WaAShEr .....ooiiiiiii e 5/16"...........
64........ TS-0720081......ccccvveeenee LOCK WASKET ... 5/16"...........
65........ TS-0561021......ccovveeiinnne HEX NUL ... 5/16"...........
67........ EHVS80-67E .........cceenee. MOLOr COPd ... HO5RN-Fx1.
68........ EHVS80-68E ............cc....... POWer Cord .......cocouviiiiiiieeiiee e HO5RN-Fx1.
69........ EHVS80-69E .........c.ccuveee BEIE COVEN i et
69A ..... EHVS80-69AE ................... Belt Cover (SMaller) ... e,
70........ EHVS80-70A .......ccveeeeee UP-DOWN PIALE ......eooiiiiiiiiie i et
T1........ EHVS80-71A ..o, JET KNOD .t M8x20mm ..
72........ EHVS80-72......ccceivieiiiene BACKSIOP ...eeeiiiie ittt e
81.... EHVS80-81.......ccovvvvvene Driver WIENCR .....ooiiiiiii s e
82........ EHVS80-82.........ccvveenee. Flat Head SCrew..........cocoeeiieiiiieeiiee e 3/16"x1/2" ...
9l........ TS-0680021......cccvvveniennee Flat Washer ..o 14 .............
92........ TS-0720071....ocoeiiiieinnee LOCK WASKET ... 14 ...
93........ EHVS80-93.......cceevieiiieee SCIEW ittt ettt M6x16mm ..
94........ EHVS80-94........ccccvveeene. EXtension Table ... e
95........ EHVS80-95.......ccccvveeeieee KNOD e e
9%........ EHVS80-96..........cocvveeienee SUPPOItNG RO .....eveiiiiieiiiee e veee e e
98........ EHVS80-98AE.................... BraCKet .....eeieiiieeiee e e
104...... EHVS80-104E ................... PIALE ..t e
105...... EHVS80-57AE..........ccue.... Scale Label ........ooiiii e e
106...... EHVS80-106...........ceeenee. LD LADEI ...t e

108...... EHVS80-108E ................... LaDEI ..o e



Index Part

No. No. Description Size

109...... EHVS80-109E ................... LaDEL ..o e
112...... EHVS80-112........ccveeene WaSher ... 14" ..
113...... EHVS80-113.......ceeeieeee Protecting RUDDEr ...t e
114...... TS-0680031.....ccccuveeeniennen WaSher ... M8"x23Dx2t..
115...... EHVS80-115........ccveeiene Flat Washer ..o 38"
120...... EHVS80-120.........cccueeeneee. Fiber Washer ... 38"
121...... EHVS80-121........ccveeuene Fiber Washer ...t e
122...... EHVS80-122........ccoveeveenne L PIALE ..ttt et
123...... EHVS80-123........ccoveeene PIALE ... e
124...... EHVS80-124.........ccoveeneeee. Pan Head SCrew ..........occovvieiiiiiiniic e 3/16"-24x3/8"
125...... EHVS80-125........ccccveene. Spring Washer ..., 3/16".............
126...... EHVS80-126.........cceevuvenne KNOD ... e
127...... EHVS80-127......ccovveenee. Flat Washer.........cocooiiiiiiiiee e 1/4"x23Dx2t..
128...... EHVS80-128..........ccveeeneee. Strain Relief........oooiii e, PG11............
129...... EHVE80-129.........ccceevunee. S SCIEW...eeiiiiiiiiie ettt 5/16"x1"........
130...... EHVE80-130.........cccveeenee. HEX Cap BOlt.....ceeeeiiiieiiie et ceriee e
131...... EHVS80-131......ccccveeienne LADEI ... e
132...... EHVS80-132.......ccccveenen. HexX Cap BOlt.........cooieeiiiiiiiieie e 1/47x1" ..........
133...... EHVS80-133E .........ccuueee BEIE COVET .ot ee ceiie e
134...... EHVS80-134E ................... SAfEtY COVEN ..ttt e sbe e
135...... EHVS80-135E ...........c....... Extension Table COVEr.......ccccoiiiiiiiiiiieiiiiiees e
............ EHVS80-AT .........cccceeeeee... . Adjusting TOOI (NOt SNOW) ....eeveeeiiiiiiiiiiiiiiieees e
............ EHVS80-HK.......................Hardware Kit (N0t SNOW) ..........ceiiiiiiiiiiiiiiiies e
............ EHVS80-MG......................Miter Gauge Assembly Complete ........ccccceeers viiiiiiiiiinennnnns

Sanding Belts

40 Grit Open Coat .......ccceeevvveeeennns 57422810
60 Grit Open Coat ..........cccvveeernnnen. 57422910
80 Grit Open Coat ..........cccvvveeernnen. 57423010
100 Grit Open Coat .......ccceeerruveenen. 57423110
120 Grit Open Coat .......c.ceeeeruvneeen. 57423210
150 Grit Open Coat .......c.ceeeereveneen. 57423310
180 Grit Open Coat .......c.ceeeevevnenen. 57423410
40 Grit Closed Coat............ccuveeeenne 57618210
60 Grit Closed Coat...........ccceeerneeee. 57618410
80 Grit Closed Coat...........ccceeernneee. 57618510
100 Grit Closed Coat...........cccuvveee. 57618610
120 Grit Closed Coat...........cccuveeee. 57618710
150 Grit Closed Coat...........ccuvveee.. 57512410

180 Grit Closed Coat...........cccuvveee. 57512510



Stand Assembly for the EHVS-80 Sander




Parts List For The EHVS-80 Sander

Stand Assembly

Index Part

No. No. Description Size Qty.
1. TS-0680031.......cceeevvveeennne Flat Washer........cccccvii e B5/16" oo 22
2 TS-0720081.......cceeeviveennne LOCK WaShET .......oeviiiiiiiie e 5/16" oo 10
I TS-0561021........ceeevvnvvenen. HEX NUL ... /16" eoiiiiiieee e 8
4. EHVS80CS-S04 ................ SIdE PANEI....oeeoeee e e 2
ST EHVS80CS-S05................. Pa .. e 4
6. EHVS80CS-S06................. SCIBW ..ttt 5/16"X5/8” ... 4
T EHVS80CS-S07 ................ REAI PANEL ...t e 1
8. TS-0561021.......cccvvvvuvvenen. HEX NUL ... /16" .eoiiiiiee e 4
(T TS-0081031.......ccevvveeiinnnen Hex Cap BOlt........coccuveeeiiiiieieiiieee e 5/16"-3/4".......ceeeenn. 10
10........ EHVS80CS-S10................ Pan Head SCrew ..........coovviiviiiiiieie e MB5X10....eeeeeiiiieeieiienn, 2
11........ EHVS80CS-S11................. DIOOK ettt e e e e 1
12........ EHVS80CS-S12................ SNEI e e 1
13........ EHVS80CS-S13................ LatCh ASSEMDIY ......ooviiiiiiiee e e 1
14........ TS-1551031....ccvvvveeinn. LOCK WASKET ......oeviiiiiiiieiiee e M5 e 2
15........ EHVS80CS-S15................ Front Panel (W/AOOK) ........ooiiiiiiiiiieice et e 1
16........ EHVS80CS-S16................. Pan Head SCreW .........ccoiiiiiiiiiiiie et e 2
17........ EHVS80CS-S17 ................ JET LADEI .. e 1

18........ EHVS80CS-S18................ Flat Washer..........ccccoviiii e, M5 2



EHVS-80
708449 M

colour of strands

Litzenfarben

couleur des cordons

BK black

WH white

BU blue

YE yellow

RD red

BN brown

GY grey

GNYE | green-yellow
oG orange

VT violet

schwarz
weild

blau

gelb

rot

braun
grau
griun-gelb
orange
violett

noir

blanc

bleu
jaune
rouge
brun

gris
vert-jaune
orange

violet

meaning of symbol

Bedeutung der Zeichen

interprétation

M motor

S switch

C condenser

E electronic unit

F fuse

RS reversing switch
CS centrifugal switch
oL overload cut-off
LS limit switch

Motor

Schalter

Kondensator
Elektronik Einheit
Sicherung
Drehrichtungsschalter
Fliehkraftschalter
Uberlastschutzschalter
Positionsendschalter

moteur

interrupteur
condensateur

unité électronique
fusible

commu. droite/gauche
déclencheur centrifuge
déclencheur surcharge
micro

230/50/1

PE

L1

BU

BN

GNYE

E\\I\ \}) \ mz] @
PR DRI
2z >
- o

et Wl
. . : z
] m T

OL







